
 

 

 

 

D.R. n. 481  

 

IL RETTORE 

 

 

 
Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti  

 Sezione Servizi agli studenti - U.O. Servizi e provvidenze agli studenti e collaborazioni studentesche  
Oggetto: Decreto di emanazione graduatorie definitive bando di Selezione per l’assegnazione di collaborazioni a tempo parziale degli studenti per 

l’anno accademico 2021/2022 
 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

Visto il D.Lgs. n. 68 del 29.03.2012 recante norme di “Revisione della normativa di principio 
in materia di diritto allo studio” e in particolare l’art. 11, che pone in essere una serie 
di strumenti e servizi per il successo formativo degli studenti universitari, ivi compresa 
l’attività a tempo parziale degli studenti; 

Visto il D.P.C.M. del 09.04.2001; 

Visto il “Regolamento sulle forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai 
servizi resi dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro”, emanato con D.R. n. 2761 
del 12.09.2016; 

Visto il D.R. n. 3066 del 02.09.2022 con cui è stato emanato il Bando di Selezione per 
l’assegnazione di collaborazioni a tempo parziale degli studenti per l’anno 
accademico 2021/2022; 

Visto il D.R. n. 95 del 16.01.2023, di approvazione delle graduatorie provvisorie, avverso le 
quali è stato ammesso reclamo scritto e motivato entro e non oltre 7 giorni dalla data 
di pubblicazione del decreto;  

Preso atto  che è pervenuta n. 1 (una) istanza di reclamo e che a seguito di conclusione negativa 
dell’istruttoria non risulta essere accoglibile;  

Accertato che l’esclusione è stata notificata allo studente interessato nei termini di cui al predetto 
bando; 

Accertato che la relativa spesa graverà sull'articolo di bilancio n. 102010101 “Attività part-time” 
UPB “Servizi Studenti_Budget”, giusto accantonamento n. 2022/10839 pari a  € 
300.000,00; 

Tenuto conto  che questa Amministrazione, in ogni caso, verificherà, contestualmente alla 
convocazione per l’assegnazione delle collaborazioni studentesche, le dichiarazioni 
rese dai candidati in sede di presentazione della domande di partecipazione che 
hanno carattere di dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà ai 
sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 2000, 

 

DECRETA 

 

in conformità alle disposizioni citate in premessa e per le motivazioni in essa esposte, a norma 
dell‘art. 6 del Bando di Selezione per l’assegnazione di collaborazioni a tempo parziale degli studenti 
per l’anno accademico 2021/2022 (D.R. n. 3066 del 02.09.2022): 

• è approvata la ripartizione delle collaborazioni effettuata in misura direttamente proporzionale al 
numero degli iscritti nell’anno accademico 2021/22 ai corsi di laurea per i quali sono pervenute 
istanze di partecipazione alla selezione in misura proporzionale al numero di iscritti a ciascuno di 



Direzione Offerta formativa e servizi agli studenti 
Sezione Servizi agli studenti - U.O. Servizi e provvidenze agli studenti e collaborazioni studentesche 

Oggetto: Decreto di emanazione graduatorie definitive bando di Selezione per l’assegnazione di collaborazioni a tempo parziale degli studenti per 
l’anno accademico 2021/2022 

 
 

essi, come da allegati A e B che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

• sono approvate, suddivise per corsi di studio, le graduatorie definitive della Selezione per 
l’assegnazione di collaborazioni a tempo parziale degli studenti, come da allegati C e D che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• sono approvate le graduatorie uniche di merito per l’assegnazione delle collaborazioni residue tra 
tutti i corsi di studio, come da allegato E che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento;  

• al presente provvedimento è allegato l’elenco dei candidati (all. F) considerati “esclusi” per le 
motivazioni in esso esplicitate. 

 

Il presente provvedimento, pubblicato sull’albo pretorio online e sulla pagina web della U.O. Servizi 
e Provvidenze agli studenti e Collaborazioni studentesche attraverso idonei accorgimenti (omissis) 
volti ad assicurare forme corrette e proporzionate di conoscibilità delle informazioni, vale quale 
comunicazione agli interessati dell’esito della domanda. 

Bari, 03.02.2023 

LA PRORETTRICE 
F.to Grazia Paola NICCHIA 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


